EDITAL RESUMIDO N. º 01 /2016 DO CONCURSO PÚBLICO N. º 01/2016

O Município de Florínea, Estado de São Paulo, em conformidade aos princípios legais do

Art. 37, da Constituição Federal, faz saber que se encontram abertas inscrições de Concurso Público para

provimento de cargos de AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL, AUXILIAR DE ENFERMAGEM, AUXILIAR

DE CONTABILIDADE, COVEIRO, ENFERMEIRO 40 HRS, PROFESSOR PEB  I, SERVIÇOS GERAIS,

FISIOTERAPEUTA, FISCAL DE TRIBUTOS. O Concurso Público será organizado e aplicado pela empresa

Multigestão Consultoria Ltda. Os cargos, números de vagas, vencimentos, vagas reservadas para

portadores de deficiência, requisitos exigidos e carga horária semanal são os estabelecidos nas tabelas que

seguem:

1. DOS CARGOS – VAGAS – CARGA HORÁRIA – VENCIMENTOS – REQUISITOS – TAXA DE
INSCRIÇÃO.

Item

Nomenclaturas
dos Cargos

Nº
De
Vagas
(*)

Vagas
reservadas
para
portadores
de
deficiência

Carga Horária

Semanal

Vencime
nto
Inicial

Requisitos /
Formação

Valor da
inscrição

01
AGENTE DE APOIO

EDUCACIONAL
01 _*_ 40 HORAS R$880,00 Ensino Médio Completo 55,00

02
AUXILIAR DE

ENFERMAGEM
01 _*_ 40 HORAS R$880,00

Ensino Fundamental
Completo

45,00

03
AUXILIAR DE

CONTABILIDADE
01 _*_ 40 HORAS R$880,00 Ensino Médio Completo 55,00

04 COVEIRO 01 _*_ 40 HORAS R$880,00
Ensino Fundamental

Completo
45,00

05 ENFERMEIRO 01 _*_ 40 HORAS R$1.876,07
Ensino Superior em

Enfermagem
65,00

06
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA
I

01 _*_ 24 HORAS
R$10,25

Hora/Aula
 Licenciatura em

Pedagogia
65,00

07
SERVIÇOS

GERAIS
01 _*_ 40 HORAS R$880,00

Ensino Fundamental
completo

45,00

08 FISIOTERAPEUTA 01 _*_ 40 HORAS R$ 1.608,06
Superior Em Fisioterapia
E Registro No Orgão Da

Classe
65,00

09
FISCAL DE
TRIBUTOS

01 _*_ 40 HORAS R$880,00 Ensino Médio Completo 55,00

(*) O número de vagas não comporta reserva de cotas para deficientes

2. DAS INSCRIÇÕES

2.1 As inscrições estarão, abertas a partir das 08h00 do dia 03 até as 23h59 do dia 22 de

maio de 2016, no site www.multigestaoconsultoria.com.br, respeitando-se, para fins de

recolhimento da taxa de inscrição, o horário bancário.

3.0. DA PROVA

3.1.A Prova Escrita será realizada no dia 05 de junho de 2016, com início às 9h00, nas dependências

Escola Estadual Prof. “Teófilo Elias”, Localizada na  Rua Jose Alves de Lima

nº 625, Centro,Florínea.

Este Edital estará na íntegra publicado no site da Prefeitura Municipal de Florínea e da Multigestão

Consultoria.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE ECUMPRA-

SE.

Florínea, 02 de maio de 2016.

RODRIGO SIQUEIRA DA SILVA

=PREFEITO MUNICIPAL=

http://www.multigestaoconsultoria.com.br/